

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณหน้าวัดวังขอนข่าง หมู่ที่ 3 ตำบลวังขอนข่าง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุพรรณบุรี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 26.00 ม. ทน 0.1 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 130.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.30 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	145.60	1.69	246.06	1.3074	2.21	321.70
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.10 ม.	ตร.ม.	6.50	481.31	3,128.52	1.3074	629.26	4,090.23
10	Expansion Joint	ม.	130.00	241.59	31,406.70	1.3074	315.85	41,061.12
11	Contraction Joint	ม.	5.00	113.90	569.50	1.3074	148.91	744.56
12	Longitudinal Joint	ม.	30.00	78.68	2,360.40	1.3074	102.87	3,085.99
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	2.34	94.69	221.57	1.3074	123.80	289.68
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					36,793.75			
				รวม				48,104.16
				ตัวอักษร (-สี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด		48,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

= 36,793.75
= 1.3074

1. ประมาณการ
(นายเกษมสุข ยอดพงษา)
นายช่างโยธา

2. 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังขอนขว้าง อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 1

ประมาณราคา วางท่อระบายน้ำ Ø 1.00 ม. จำนวน 71 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 4 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าวัดวังขอนขว้าง หมู่ที่ 3 ต.วังขอนขว้าง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังขอนขว้าง

ประมาณราคาโดย นายเกษมสุข ขอดพงษา

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวังขอนขว้าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 ม.	71.00	ท่อน	1,640.00	116,440.00	40.00	2,840.00	119,280.00	
2	ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	94.69	2,840.70	-	-	2,840.70	
3	หินคลุก	33.75	ลบ.ม.	310.84	10,490.85	-	-	13,089.94	
4	บ่อพักสำเร็จรูป	4.00	บ่อ	4,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
5	ฝาบ่อพักคอนกรีต	8.00	ฝ่า	500.00	4,000.00	100.00	800.00	4,800.00	
6	ปูนซีเมนต์	3.00	ถุง	125.00	375.00	-	-	375.00	
7									
8	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							156,385.64	
9	Factor F= 1.2782							45,044.93	
10	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด							199,892.13	
11	คิดค่าก่อสร้างเพียง							199,000.00	
รวมงานถนน คสล.และงานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก = 48,000 + 199,000 = 247,000									
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด							247,000.00	

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายขงยุทธ เหมือนพลอย)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกษมสุข ขอดพงษา)